GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ITAPEVI
Av. Presidente Vargas, 974– Jd. Nova Itapevi – Itapevi - Cep: 06694-000 Fone: 4143 8325

Itapevi, 24 de Maio de 2019.

Circular: nº 123/2019
Assunto: Credenciamento Emergencial Programa de Ensino Integral

Senhor (a) Diretor (a),

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região Itapevi,

nos termos da Resolução SE 68 de 17/12/2014, Decreto 59.354, de

15/07/2013, Resolução SE 57 de 25/10/2016, Resolução SE 57 de 06/09/2018

e tendo esgotados os candidatos inscritos e classificados para a função

Docente – para as disciplinas de Matemática, Química, Física, Biologia,
Língua Portuguesa, Educação Física e atuação na Sala de Leitura, torna

pública a abertura de credenciamento para docentes interessados em atuar no

ano de 2019 nas escolas que aderiram ao Programa Ensino Integral.

Ressaltamos que aos docentes das disciplinas de Matemática, Química,

Física e Biologia, o credenciamento é para compor um cadastro reserva, não

havendo vagas na presente data.

Informações quanto às datas, prazos e documentação exigida, vide

Edital anexo.

Solicitamos ampla divulgação e ciência A TODOS OS PROFESSORES
de sua Unidade Escolar com o registro da assinatura na planilha em anexo

que deverá ser protocolada na Diretoria de Ensino, aos cuidados da

Supervisora Valéria e/ou Kátia até a data do inicio das inscrições – dia

29/05/2019.

Atenciosamente,

___________________________

Keise Cristina Portela dos Santos
Dirigente Regional de Ensino